
Wijziging Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet

Regeling van de Minister voor Vreemde-
lingenzaken en Integratie van 8 februari
2005, nr. DDS 5328915, tot wijziging
van de Regeling vaststelling bedragen
Remigratiewet

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
Gelet op de artikelen 7, eerste lid, 8,
eerste en tweede lid en 10, eerste en
tweede lid, van het Besluit voorzienin-
gen Remigratiewet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vaststelling bedragen
Remigratiewet wordt als volgt gewijzigd:

A
Tabel B van bijlage 3 als bedoeld in arti-
kel 6 wordt vervangen door tabel B van
bijlage 3, zoals gevoegd bij deze rege-
ling.

B
Bijlage 4 als bedoeld in artikel 7 wordt
vervangen door bijlage 4, zoals gevoegd
bij deze regeling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

Toelichting

De onderhavige wijziging van de Rege-
ling vaststelling bedragen Remigratie-
wet betreft een wijziging van de bij die
regeling behorende bijlagen 3B en 4.
   Op grond van artikel 8, eerste lid, van
het Besluit voorzieningen Remigratie-
wet worden in bijlage 3B de bedragen
van de remigratie-uitkering jaarlijks aan-
gepast. De jaarlijkse aanpassing
geschiedt aan de hand van de helft van
het percentage waarmee de bijstands-
normen in de het voorafgaande kalender-
jaar met toepassing van artikel 56, eerste
lid, aanhef en onder a, van de Algemene
bijstandwet zijn gewijzigd.
   Genoemd percentage bedraagt voor
het jaar 2004 1,07 %. Bij de vaststelling
van de nieuwe bedragen van de remigra-
tie-uitkering zijn de netto-bedragen
zoals deze gelden vanaf 1 april 2000 als
uitgangspunt gehanteerd. Deze bedragen
zijn laatstelijk verhoogd per 1 januari

2004 met 1,14 %. De netto-bedragen
van het jaar 2004 worden voor het jaar
2005 verhoogd met 0,53 %. Het hieruit
resulterende netto bedrag is vervolgens
gebruteerd met de inhoudingsgegevens
zoals die vanaf 1 januari 2005 gelden.
Bedoelde aanpassing geldt, op grond
van artikel 19 van het Besluit voorzie-
ningen Remigratiewet niet voor remi-
granten die voor 1 april 2000 uit
Nederland zijn vertrokken.
   Op grond van artikel 10, tweede lid,
Besluit voorzieningen Remigratiewet
worden in bijlage 4 de bedragen van de
tegemoetkoming in de kosten van het
zelf afsluiten van een verzekeringsover-
eenkomst tegen ziektekosten in het
bestemmingsland aangepast. Deze
bedragen zijn aangepast omdat de hoog-
te van deze bedragen is afgeleid van de
hoogte van de procentuele en nominale
ziekenfondspremie zoals die zou gelden
als de remigrant verzekerd zou zijn voor
de Ziekenfondswet. De hoogte van de
nominale ziekenfondspremie wordt met
ingang van 1 januari 2005 gewijzigd.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

JU

Uit: Staatscourant 22 februari 2005, nr. 37 / pag. 17 1



Bijlage 3

Tabel B - Bruto periodieke remigratie-uitkering per 1-1-2005 (indexering 2005: 0,53%)

  Remigratie vóór 1 april 2000 Remigratie op of na 1 april 2000
     
Leefsituatie Geen ziekenfonds Ziekenfonds Geen ziekenfonds Ziekenfonds

          
 categorie <65 >=65 <65 >=65 <65 >=65 <65 >=65

 

Samenwonend         
 A 422,02 422,02 428,22 459,71 461,27 461,27 503,21 529,05
 B 490,08 490,08 508,27 533,85 535,66 535,66 591,54 610,08
 C 703,36 703,36 761,56 779,25 768,78 768,78 868,01 893,61
 D 422,02 422,02 428,22 459,71 461,27 461,27 504,48 529,05
 E 490,41 490,08 509,72 533,85 536,91 535,66 595,35 610,08
 F 707,69 703,44 769,26 780,89 774,36 770,11 878,49 898,15
Eén-ouder         
 A 381,18 381,18 386,78 415,22 416,63 416,63 435,72 467,13
 B 444,70 444,70 454,28 484,42 486,06 486,06 517,84 542,76
 C 630,75 630,75 675,62 687,09 689,41 689,41 759,78 764,28
 D 381,18 381,18 386,78 415,22 416,63 416,63 435,72 467,13
 E 444,70 444,70 454,62 484,42 486,39 486,06 520,05 542,76
 F 633,75 630,75 680,95 687,09 693,49 689,41 766,80 764,28
Alleenstaand         
 A 294,96 294,96 299,29 321,30 322,40 322,40 339,52 364,48
 B 344,87 344,87 349,94 375,67 376,95 376,95 394,87 423,90
 C 490,08 490,08 508,27 533,85 535,66 535,66 576,72 596,79
 D 294,96 294,96 299,29 321,30 322,40 322,40 339,52 364,48
 E 344,87 344,87 349,94 375,67 376,95 376,95 394,87 423,90
 F 490,41 490,08 509,72 533,85 536,91 535,66 580,18 596,79

Bijlage 4 - Bruto tegemoetkoming
ziektekosten per 1-1-2005

  <65 >=65
 

Samenwonend   
 A 102,09 102,09
 B 108,73 108,73
 C 129,56 129,56
 D 104,00 102,09

  <65 >=65
 

 E 110,93 108,73
 F 132,59 132,22
Eén-ouder   
 A 67,66 67,66
 B 73,86 73,86
 C 92,02 92,02
 D 68,02 67,66
 E 75,34 73,86

  <65 >=65
 

 F 94,29 92,02
Alleenstaand    
 A 59,24 59,24
 B 64,11 64,11
 C 78,29 78,29
 D 59,24 59,24
 E 64,11 64,11
 F 80,03 78,29

Uit: Staatscourant 22 februari 2005, nr. 37 / pag. 17 2


